
 

Rezolucja Nr 97/LXXIV/21 

Rezolucja  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

skierowana do Pani Minister Klimatu i Środowiska, Anny Moskwy  

w sprawie wprowadzenia kaucji za jednorazowe szkło po napojach alkoholowych oraz puszki 

aluminiowe w ustawie o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 

W związku z niezmiennie dużym problemem zanieczyszczenia przestrzeni publicznych 

przez jednorazowe butelki po napojach alkoholowych, Rada Miasta Krakowa apeluje  

do Anny Moskwy, Minister Klimatu i Środowiska, o rozszerzenie zakresu surowców, które 

zostaną objęte systemem kaucyjnym w ramach nowelizacji ustawy o gospodarce 

opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. Dotychczasowy projekt ustawy obejmuje kaucją 

jedynie butelki na napoje jednorazowe o pojemności do 3 I. z tworzyw sztucznych oraz szklane 

butelki wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 I. Uważamy, że ustawa powinna obejmować 

także szklane butelki jednorazowego użytku na napoje, w szczególności napoje alkoholowe. 

Ponadto wnioskujemy, aby system ten obejmował również puszki aluminiowe. Opieranie 

zbiórki selektywnej na pracy osób ubogich nie jest rozwiązaniem akceptowalnym 

długoterminowo, ponieważ wraz z bogaceniem się społeczeństwa system ten straci na 

efektywności. Co więcej, wraz z pojawieniem się kaucji na inne surowce, aluminium stanie się 

mniej pożądanym materiałem, co może wpłynąć negatywnie na jego zbiórkę. 

Poza kwestiami ekologicznymi, rozwiązanie to miałoby korzystny wpływ na walory 

estetyczne przestrzeni publicznych oraz zwiększyłoby ilość odzyskiwanego 

niezanieczyszczonego surowca szklanego oraz aluminium. Zmniejszyłoby ono także opłatę 

śmieciową ponoszoną przez obywateli, poprzez zmniejszenie kwoty wliczonej w opłaty  

za sprzątanie i wywóz śmieci zalegających w przestrzeniach publicznych, w przypadku których 

szkło ma duży udział wagowy. 

 

 



Podsumowując, apelujemy, aby nowelizacja ustawy o gospodarce opakowaniami  

i odpadami opakowaniowymi uwzględniała w systemie kaucyjnym zarówno butelki z tworzyw 

sztucznych i szklane butelki wielokrotnego użytku, ale również butelki jednorazowego użytku, 

w szczególności na napoje alkoholowe, oraz puszki aluminiowe. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Rafał KOMAREWICZ 

 


